[bookmark: _Toc49929401][bookmark: _Toc439704782][bookmark: _Toc25685][bookmark: _Toc290463851]第六章  投标文件格式

浙 江 省
苍南县168黄金海岸线工程金乡连接线工程环境监测及专项验收技术服务

投 标 文 件

投标人：              （盖单位章）
                  年    月    日

[bookmark: _Toc49929402]目 录

一、投标函
二、授权委托书或法定代表人身份证明
三、投标保证金
四、资格审查表
五、报价清单表
六、环境监测工作大纲
七、其他材料

[bookmark: _Toc49929403][bookmark: _Toc439704784][bookmark: _Toc3888][bookmark: _Toc290463853]一、投标函
             （招标人全称）

1、经研究      （项目名称）     环境监测及专项验收技术服务招标文件的全部内容（含第   号至第   号补遗书）后，我方就上述及环境监测及专项验收技术服务相关服务进行投标，愿意以人民币（大写）       元（¥    ）的投标总报价，完成本招标项目规定的所有工作内容。
2、如果我方中标，我方保证在收到中标通知书规定的期限内与你方签订合同协议书，并在合同书所规定的期限内完成通知要求的任务。
3、项目负责人姓名：          性别：       年龄：      现任职务：        职称：          。
4、随同本投标函提交投标保证金一份，金额为人民币（大写）       元（¥    ）。
5、如果我方中标，我方将按照规定提交履约担保，共同地和分别地承担责任。
6、我方承诺在本投标文件有效期内，本投标函对我方具有约束力，并随时接受中标。
7、在合同协议书正式签署生效之前，本投标函连同你方的中标通知书将构成我们双方之间共同遵守的文件，对双方具有约束力。

投标人：                         （盖单位章）
法定代表人或其委托代理人：         （签字）
地  址：
网 址：
电 话：
传 真：
邮政编码：

          年       月      日

[bookmark: _Toc49929404][bookmark: _Toc439704785][bookmark: _Toc15244][bookmark: _Toc290463854]二、授权委托书或法定代表人身份证明
[bookmark: _Toc49929405]（一）授权委托书

本人        （姓名）系         （投标人名称）的法定代表人，现委托       （姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义签署、澄清确认、递交、撤回、修改（项目名称）第     标段环境监测及专项验收技术服务投标文件、签订合同和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。
委托期限：自本委托书签署之日起至投标有效期期满。
代理人无转委托权。
附：法定代表人身份证复印件及委托代理人身份证复印件。

投  标  人：                      （盖单位章）
法定代表人：                          （签字）
身份证号码：
委托代理人：                         （签字）
身份证号码：
                    年     月    日

注： 法定代表人和委托代理人必须在授权书上亲笔签名，不得使用印章、签名章或其他电子制版签名代替。

[bookmark: _Toc49929406]（二）法定代表人身份证明

投标人名称：
单位性质：
地   址：
成立时间：        年     月      日
姓名：         （法定代表人亲笔签字）  性别：      年龄：       职务：
系               （投标人名称）的法定代表人。

特此证明。

附：法定代表人身份证复印件。

投标人：                     （盖单位章）
    年    月     日

注：法定代表人的签字必须是亲笔签名，不得使用印章、签名章或者其他电子制版签名代替。
[bookmark: _Toc439704787][bookmark: _Toc25542][bookmark: _Toc290463858]

[bookmark: _Toc49929407]三、投标保证金
若采用银行电汇，投标人应在此提供电汇回单的复印件。
如采用银行保函，银行保函原件装订在投标文件的正本之中，格式如下。
若采用银行电汇，投标人应在此提供电汇回单的复印件。
如采用银行保函，银行保函原件装订在投标文件的正本之中，格式如下。

银行保函格式

致：            （招标人全称）：

鉴于                    （投标人全称，下称“投标人”）于         年       月      日参加                     （项目名称）   标段施工的投标，                   （担保人名称，以下简称“我方”）无条件地、不可撤销地保证：若投标人在投标有效期内撤销投标文件，中标后无正当理由不与招标人订立合同，在签订合同时向招标人提出附加条件，不按照招标文件要求提交履约保证金，或发生招标文件明确规定可以不予退还投标保证金的其他情形，我方承担保证责任。收到你方书面通知后，我方在7日内向你方无条件支付人民币（大写）             元。
本保函在投标有效期或经延长的投标有效期内保持有效。要求我方承担保证责任的通知应在上述期限内送达我方。你方延长投标有效期的决定，应通知我方。

                                       担保人名称：                （盖单位章）
                                       法定代表人或其委托代理人：     （签字）
地    址：
                                       邮政编码：
                                       电    话：
                                       传    真：
       年     月      日

银行保函格式（适用于建设银行）
编号：
致受益人（招标方）                    ：
鉴于投标方          (下称“被保证人”)参加以你方为招标方的        投标，我行愿向你方提供如下保证：
一、本保函项下我行承担的保证责任最高限额为(币种、金额、大写)                        。（下称“保证金额”）
二、我行在本保函项下提供的保证为连带责任保证。
三、本保函的有效期为以下第    种：
1.本保函有效期至      年    月    日止。
2.                                              。
四、在本保函的有效期内，如被保证人发生以下情形：
（一）在投标文件有效期内撤回投标或无故放弃中标资格；
（二）在接到中标通知书后       天内，未按投标须知的要求签署合同协议；
（三）在接到中标通知书后       天内，未在规定期限内提交银行履约保函。
（四）招标文件明确约定不予退还或没收其保证金的情况；
我行将在收到你方提交的本保函原件及符合下列全部条件的索赔通知后     个工作日内，以上述保证金额为限支付你方索赔金额：
（一）索赔通知必须以书面形式提出，列明索赔金额，并由你方法定代表人（负责人）或授权代理人签字并加盖公章；
（二）索赔通知必须同时附有：
1. 一项书面声明，声明索赔款额并未由被保证人或其代理人直接或间接地支付给你方；
2.证明被保证人有责任赔偿其服务对象损失或支付罚款、罚金以及相关损失、罚款或罚金金额的证据。
（三）索赔通知必须在本保函有效期内到达以下地址：
                                                      。
五、本保函保证金额将随被保证人逐步履行保函项下合同约定或法定的义务以及我行按你方索赔通知要求分次支付而相应递减。
六、本保函项下的权利不得转让，不得设定担保。受益人未经我行书面同意转让本保函或其项下任何权利，我行在本保函项下的义务与责任全部消灭。
七、因本保函发生争议协商解决不成，按以下第    种方式解决：
1.向本行所在地的人民法院起诉。
2.提交           仲裁委员会（仲裁地点为     ）,按照申请仲裁时该会现行有效的仲裁规则进行仲裁。仲裁裁决是终局的，对双方均有约束力。
八、本保函有效期届满或提前终止，受益人应立即将本保函原件退还我行；受益人未履行上述义务，本保函仍在有效期届至或提前终止之日失效。
九、本保函适用中华人民共和国法律。
    十、其他条款:
    1.本保函有效期届满或提前终止，本保函自动失效，我行在本保函项下的义务与责任自动全部消灭，此后提出的任何索赔均为无效索赔，我行无义务作出任何赔付。
2.	所有索赔通知必须在我行营业时间内到达本保函规定的地址，即每个银行营业日【   】点前，否则视为在下一个银行营业日到达。
十一、本保函自本行负责人或授权代理人签字并加盖公章之日起生效。

保证人（公章）：
负责人或授权代理人（签字）：
签发日期       年   月   日

（3）如采用电子保险保函，格式如下：

建设工程投标保证保险保函格式

致：         （招标人）（以下简称“被保险人”）
鉴于           （以下简称“投保人”）于   年   月    日参加            工程项目的投标，并向保险人投保《建设工程投标保证保险》（保险单号：      ），保险金额为人民币     万元，且投保人在保险期间内未经被保险人书面同意不得退保。
在保险期间内，投保人在向被保险人招标建设工程投标的过程中，发生以下列明的保险事故，被保险人可向保险人提出索赔，保险人依据保险单（单号      ）及《建设工程投标保证保险条款》的约定承担损失赔偿责任：
（一）从投标截止日起至投标文件有效期满前，投保人未经被保险人同意或者违反《建设工程招标文件》撤销投标文件；
（二）投保人与其他投标人相互串通投标；
（三）投保人弄虚作假行为；
（四）中标后未按《建设工程招标文件》的要求签署《建设工程施工合同》；
（五）《建设工程招标文件》规定的其他有关投标实质性违约情形。
本《建设工程投标保证保险》的保险期限自投保人向被保险人投标之日起或保险单（单号     ）载明的保险起期（   年    月    日     时）起（二者以后发生者为准），至签订《建设工程施工合同》并且投保人向被保险人提交《建设工程施工合同履约保证保险保险单》之日，最长不超过一年。

保险人名称（盖章）：
签单日期：
公司地址：
邮编：
联系电话：

[bookmark: _Toc49929408]四、资格审查表
[bookmark: _Toc31334]

[bookmark: _Toc49929409][bookmark: _GoBack]（一）投标人商务得分自评表
	类别
	序号
	评审
因数
	评分标准
	响应或优于评审标准的情况
	具体页码
	自评分值

	商务得分
	a.
	类似项目环境监测业绩
	满足资格审查条件的，得基本分28分
	业绩①……
	业绩①页码

	每增加一个满足资格审查条件业绩的得2分，最多得2分
	业绩①……
业绩②……
……
	业绩①页码
业绩②页码
……

	b.
	项目负责人任职资格和能力
	满足资格审查条件的，得基本分11分；
具有交通运输行业环境监测培训合格证书的加2.0分，最多加2.0分
	职称：
业绩：
	页码

	满足资格审查条件的，得基本分8分；
具有交通运输行业环境监测培训合格证书的加2.0分，最多加2.0分。
	职称：
业绩：
	页码

	c.
	资信
	获得浙江省建设项目环境监理资格证书（交通运输行业）的加2.0分，最多加2.0分。
	（是否具有）
	证书页码

	不良行为记录
	自2019年7月1日以来，被交通运输部，浙江省交通运输厅、浙江省发改委三部门以外的省级及以上单位（部门）书面通报限制投标，并在处罚期内的，如实填报的扣1分
	（是否存在）
	页码

	自2017年7月1日以来，投标人或拟委任的项目负责人在工程建设领域中，有行贿受贿行为未构成犯罪的，如实填报的扣1分
	（是否存在）
	页码

注：本表可根据实际内容自行修改填写，但内容必须真实有效。

[bookmark: _Toc49929410]（二）投标人基本情况表
	投标人名称

	注册地址

	邮政编码

	联系方式
	联系人

	电    话

	传真

	电子邮件

	法定代表人
	姓名

	技术职称

	电话

	技术负责人
	姓名

	技术职称

	电话

	成立时间

	员工总人数：

	资质（资格）

	其中
	高级职称

	中级职称

	营业执照号

	各类注册人员

	注册资金

	账户开户银行

	账户账号

	经营范围

	备注

注：在本表后应附法人营业执照副本(或事业单位法人证书副本)、基本账户开户许可证（或基本存款账户信息）、计量认证证书及参数等、环境监理资格证书（如有）等的复印件。上述所有执照、证书清晰扫描件或复印件均应加盖投标人单位章。

[bookmark: _Toc485218564][bookmark: _Toc49929411]（三）近年来承担的类似项目情况表
	项目名称

	项目所在地

	发包人名称

	发包人地址

	发包人电话

	项目等级

	项目总投资

	合同价格

	承担的工作

	服务期

	项目负责人

	项目完成情况

	项目描述

	备注

注：1. 投标人应提供近年来已完成的类似项目情况。每张表格只填写一个项目，并标明序号。
2. 本表填报的项目情况应满足“投标人须知前附表”附录2的要求。
3. 相关证明文件见附录2注的要求。
[bookmark: _Toc485218566]

[bookmark: _Toc49929412]（四）拟委任的主要人员汇总表
	姓 名
	年龄
	拟在本项目中担任的职责
	技术职称
	工作年限
	类似工作经验年限

注：本表填报的人员应满足“投标人须知前附表”附录3的要求。

[bookmark: _Toc49929413][bookmark: _Toc485218567]（五）拟委任的主要人员资历表
	1．一般情况

	姓名

	性别

	年龄

	学位

	身份证号码

	职称

	为投标人服务时间（年）

	在本合同中拟任职

	学历
	年毕业于            （学校）                 （专业）

	2．经历

	时间
	负责过的主要工程（类型和金额）
	该项目中任职
	发包人及联系电话

	3．获奖情况

	4．目前承担的任务

注：本表人员应与表（四）中所列人员相一致，表后应附拟委任的主要人员的身份证（正反双面复印）、职称证书等清晰可辨的复印件。拟委任项目负责人还应提供业绩证明材料：中标通知书或合同协议书或项目发包人（或项目业主）出具的业绩证明材料；以上材料中应体现人员的姓名和任职。

[bookmark: _Toc49929414][bookmark: _Toc3313]（六）投标人信誉情况表
	情形
	投标人如实填写

	1、是否存在“投标人须知”第1.4.3项规定的任一情形。

	2、是否存在“投标人须知”第1.4.4项规定的任一情形。

	3、自2017年7月1日以来，投标人及拟委任的项目负责人是否存在行贿犯罪行为。

	4、自2019年7月1日以来，是否存在被交通运输部、浙江省交通运输厅、浙江省发改委三部门以外的省级及以上单位（部门）书面通报限制投标，并在处罚期内的情形。

	5、自2017年7月1日以来，投标人或其法定代表人或拟委任的项目负责人在工程建设领域中，是否有行贿受贿行为但未构成犯罪的情形。

[bookmark: _Toc49929415][bookmark: _Toc23788]（七）投标人与其他单位资产关联、隶属关系框图

本框图须提供涉及投标人利益关系的所有资产关联情况，应在本框图内明确显示投标人的投资人、母公司、分公司及其控股和参股公司。

[bookmark: _Toc49929416][bookmark: _Toc439704788][bookmark: _Toc13147]五、报价清单表
项目名称：苍南县168黄金海岸线工程金乡连接线工程环境监测及专项验收技术服务
	序号
	工作内容
	计量单位
	金额（元）
	备注

	1
	环境监测
	总额

	2
	专项验收技术服务
	总额

	3
	其他
	总额

	4
	投标报价
	总额

	=（1）+（2）+（3）

[bookmark: _Toc49929417]六、环境监测服务大纲
（字数不限）
主要内容包括：
1、环境监测（监理）工作总体方案；
2、环境监测（监理）工作大纲；
3、环保专项验收工作大纲；
4、工作质量保证措施；
5、其他服务承诺；
6、其他。

[bookmark: _Toc49929418][bookmark: _Toc439704789][bookmark: _Toc11742][bookmark: _Toc290463859]七、其他材料
1、招标人按规定报备后的标有编号的补遗书（如有）；
2、投标人认为有必要补充的其他材料。